CONSEJO DE ESTADO
SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

SECCION SEGUNDA

El presidente de la seccion segunda del Consejo de Estado, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 26 del acuerdo 58 de 1999, informa que el diecinueve (19) de
octubre de dos mil diecisiete (2017) a las diez de la mafana (10:00 a. m.), las
subsecciones A y B de la seccion segunda del Consejo de Estado, someterdn a discusion
los siguientes proyectos constitucionales:

SUBSECCION A

Dr. GABRIEL VALBUENA HERNANDEZ

FALLOS

1. AC-17-00333 Accion de tutela Mary Luz Vergara Rivera
(F. de v. oct-19-17)

2. AC-17-00265 Accion de tutela Eduardo Enrique Galvan Avendarfio
(F. de v. oct-19-17)

3. AC-17-01489 Accion de tutela Libardo Enrique Suaez Serna
(F. de v. oct-19-17)

4. AC-17-00889 Accion de tutela Giselle Maria Montoya Escalante
(F. de v. oct-19-17)

5. AC-17-00340 Accion de tutela Jorge Eliécer Carrascal Carrascal
(F. de v. oct-19-17)

6. AC-17-02388 Accion de tutela Marleny Villa Velasquez
(F. de v. oct-19-17)

7. AC-17-02408 Accion de tutela Jhon Arturo Diaz Polania y otros
(F. de v. oct-19-17)

8. AC-17-02357 Accion de tutela Jaime Morales Rivera y otra
(F. de v. oct-19-17)

9. AC-17-02293 Accion de tutela Gustavo Adolfo Salazar Cabrera
(F. de v. oct-19-17)

10. AC-17-02326 Accion de tutela Municipio de Soledad — Atlantico
(F. de v. oct-19-17)

11. AC-17-00401 Accion de tutela Yamile Karina Chaucanez Bastidas
(F. de v. oct-19-17)

12. AC-17-01298 Accion de tutela Milton José Guerrero Ovalle
(F. de v. oct-19-17)

13. AC-17-01601 Accion de tutela Maria Del Rocio Giraldo Lépez

(F. de v. oct-19-17)

AUTO

1. AC-17-00104 Accién de tutela

(Incidente de desacato)

Victor Alfonso Mejia Gamez

Dr. WILLIAM HERNANDEZ GOMEZ
FALLOS

Accién de tutela Fran Alberto Narvaez Meza.

(F. de v. nov-08-17)

1. AC-17-00345



10.

11.

AC-17-03368

AC-17-00360

AC-17-02439

AC-17-01266

AC-17-02495

AC-17-00411

AC-17-02513

AC-17-02526

AC-17-01033

AC-17-00316

. AC-17-00125

AC-17-00555

AC-17-02313

AC-17-00439

AC-17-04014

AC-16-03372

AC-17-01092

Acciobn de tutela
(F. de v. nov-08-17)

Accién de tutela
(F. de v. nov-08-17)
Accion de tutela
(F. de v. nov-20-17)
Accién de tutela
(F. de v. nov-08-17)
Accién de tutela
(F. de v. oct-24-17)
Accion de tutela
(F. de v. nov-08-17)

Accion de tutela
(F. de v. oct-24-17)

Accién de tutela
(F. de v. oct-24-17)

Accién de tutela
(F. de v. nov-08-17)

Accién de tutela
(F. de v. nov-08-17)
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Jhon Alexander Ramirez Vidal.
Jammer Eduardo Trillos Becerra

Carlos Alberto Castro Contreras

Yari Melissa Morales Lozano
Jesus Manuel Ramirez Rivas
Jairo Alexander Gomez Rojas
Jesus Arturo Benitez Mufioz

Gloria Cecilia Moreno Zarate

Carolina Bermudez Zamora

Zaith Carmelo Adechine Carrillo

Dr. RAFAEL FRANCISCO SUAREZ VARGAS

FALLOS

Accion de tutela
(F. de v. oct-24-17)
Accion de tutela
(F. de v. oct-24-17)

Acciobn de tutela
(F. de v. oct-24-17)
Acciobn de tutela
(F. de v. oct-31-17)
Acciobn de tutela
(F. de v. oct-24-17)

AUTO

Accion de tutela

(Incidente de desacato)

SUBSECCION B

Accidn de tutela
(F. de v. oct-19-17)

Federico Mejia Alvarez Gallon Lopez

Saida Alejandra Cuellar Villamizar en
representacion de Andrés Santiago Rodriguez
Cuellar

Maria Eva Rojas De Mantilla

Jesus Alberto Guerrero Erazo

Jorge Mario Aponte Motta

Hipolito Yandi Campo

Dra. SANDRA LISSET IBARRA VELEZ
FALLO

Jorge Enrique Lozano
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Dr. CARMELO PERDOMO CUETER

FALLOS
1. AC-17-02368 Accion de tutela Freddy David Alfonso Montenegro
(F. de v. oct-19-17)
2. AC-17-02473 Accion de tutela Municipio de San Juan Bautista de Guacari
(F. de v. oct-19-17) (\Valle del Cauca)

El presente aviso se fija hoy, dieciocho (18) de octubre de dos mil diecisiete (2017).

El presidente,

CARMELO PERDOMO CUETER
El secretario,

WILLIAM MORENO MORENO

PPM



