

### CONSEJO DE ESTADO SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO SECCIÓN SEGUNDA

El presidente de la sección segunda del Consejo de Estado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 26 del acuerdo 58 de 1999, informa que el diecinueve (19) de octubre de dos mil diecisiete (2017) a las diez de la mañana (10:00 a. m.), las subsecciones A y B de la sección segunda del Consejo de Estado, someterán a discusión los siguientes proyectos constitucionales:

#### SUBSECCIÓN A

## Dr. GABRIEL VALBUENA HERNÁNDEZ FALLOS

1. AC-17-00333	Acción de tutela	Mary Luz Vergara Rivera			
2. AC-17-00265	(F. de v. oct-19-17) Acción de tutela	Eduardo Enrique Galván Avendaño			
3. AC-17-01489	(F. de v. oct-19-17) Acción de tutela	Libardo Enrique Suáez Serna			
4. AC-17-00889	(F. de v. oct-19-17) Acción de tutela	Giselle María Montoya Escalante			
5. AC-17-00340	(F. de v. oct-19-17) Acción de tutela (F. de v. oct-19-17)	Jorge Eliécer Carrascal Carrascal			
6. AC-17-02388	Acción de tutela (F. de v. oct-19-17)	Marleny Villa Velásquez			
7. AC-17-02408	Acción de tutela (F. de v. oct-19-17)	Jhon Arturo Díaz Polania y otros			
8. AC-17-02357	Acción de tutela (F. de v. oct-19-17)	Jaime Morales Rivera y otra			
9. AC-17-02293	Acción de tutela (F. de v. oct-19-17)	Gustavo Adolfo Salazar Cabrera			
10. AC-17-02326	Acción de tutela (F. de v. oct-19-17)	Municipio de Soledad – Atlántico			
11. AC-17-00401	Acción de tutela (F. de v. oct-19-17)	Yamile Karina Chaucanez Bastidas			
12. AC-17-01298	Acción de tutela (F. de v. oct-19-17)	Milton José Guerrero Ovalle			
13. AC-17-01601	Acción de tutela (F. de v. oct-19-17)	María Del Rocío Giraldo López			
<u>AUTO</u>					
1. AC-17-00104	Acción de tutela (Incidente de desacato)	Víctor Alfonso Mejía Gámez			
	<u>Dr. WILLIAM HERNÁNDI</u> <u>FALLOS</u>	EZ GÓMEZ			
1. AC-17-00345	Acción de tutela (F. de v. nov-08-17)	Fran Alberto Narváez Meza.			

2. AC-17-03368	Acción de tutela (F. de v. nov-08-17)	Jhon Alexander Ramírez Vidal.
3. AC-17-00360	Acción de tutela (F. de v. nov-08-17)	Jammer Eduardo Trillos Becerra
4. AC-17-02439	Acción de tutela (F. de v. nov-20-17)	Carlos Alberto Castro Contreras
5. AC-17-01266	Acción de tutela (F. de v. nov-08-17)	Yari Melissa Morales Lozano
6. AC-17-02495	Acción de tutela (F. de v. oct-24-17)	Jesús Manuel Ramírez Rivas
7. AC-17-00411	Acción de tutela (F. de v. nov-08-17)	Jairo Alexander Gómez Rojas
8. AC-17-02513	Acción de tutela (F. de v. oct-24-17)	Jesús Arturo Benítez Muñoz
9. AC-17-02526	Acción de tutela (F. de v. oct-24-17)	Gloria Cecilia Moreno Zarate
10. AC-17-01033	Acción de tutela (F. de v. nov-08-17)	Carolina Bermúdez Zamora
11. AC-17-00316	Acción de tutela (F. de v. nov-08-17)	Zaith Carmelo Adechine Carrillo

# <u>Dr. RAFAEL FRANCISCO SUÁREZ VARGAS</u> <u>FALLOS</u>

1. AC-17-00125	Acción de tutela	Federico Mejía Alvarez Gallón López
	(F. de v. oct-24-17)	
2. AC-17-00555	Acción de tutela	Saida Alejandra Cuellar Villamizar en
2. AC-17-00333		3
	(F. de v. oct-24-17)	representación de Andrés Santiago Rodriguez
		Cuellar
3. AC-17-02313	Acción de tutela	María Eva Rojas De Mantilla
	(F. de v. oct-24-17)	J
4. AC-17-00439	Acción de tutela	Jesús Alberto Guerrero Erazo
4. AC-17-00439	11001011 00 000010	Jesus Alberto Guerrero Erazo
	(F. de v. oct-31-17)	
5. AC-17-04014	Acción de tutela	Jorge Mario Aponte Motta
	(F. de v. oct-24-17)	
	,	
	AUTO	
	<u> 4010</u>	
1 AC 16 02272	A a si fur da turtala	Hinglite Vandi Commo
1. AC-16-03372	Acción de tutela	Hipolito Yandi Campo
	(Incidente de desacato)	

#### SUBSECCIÓN B

## Dra. SANDRA LISSET IBARRA VÉLEZ <u>FALLO</u>

1. AC-17-01092	Acción de tutela	Jorge Enrique Lozano
	(F. de v. oct-19-17)	

### 

1. AC-17-02368	Acción de tutela	Freddy David Alfonso Montenegro
	(F. de v. oct-19-17)	
2. AC-17-02473	Acción de tutela	Municipio de San Juan Bautista de Guacarí
	(F. de v. oct-19-17)	(Valle del Cauca)

El presente aviso se fija hoy, dieciocho (18) de octubre de dos mil diecisiete (2017).

El presidente,

CARMELO PERDOMO CUÉTER

El secretario,

WILLIAM MORENO MORENO

PPM